осе""*

Общий отдел

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ГБОУ ВПО СОГМА Минздрава России)

03. QS.JaSf

П Р И К А З

г. Владикавказ
№ J  G cV f (? Общий отдел

Контролируемая копия №

Дата изготовления 03

Разработчик(подпись).

Об утверждении состава и плана заседаний Совета по качеству
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Северо-Осетинская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской

Федерации на 2015-2016 учебный год

Во исполнение требований раздела 4 Положения о Совете по качеству
государственного бюджетного образовательного учреж дения высш его
профессионального образования «Северо-О сетинская государственная
медицинская академия» М инистерства здравоохранения Российской Ф едерации,
утвержденного приказом государственного бю джетного образовательного
учреждения высш его профессионального образования «Северо-О сетинская
государственная медицинская академия» М инистерства здравоохранения
Российской Ф едерации от 20 августа 2014 г. №  207/о

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить состав Совета по качеству государственного бю джетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» М инистерства
здравоохранения Российской Федерации:

А лбегова Ж .К., и.о. ректора, доцент (председатель Совета по качеству);
Ф арниева С.В., представитель руководства по качеству, руководитель

службы качества (заместитель председателя Совета по качеству);
Бибаева JI.B., проректор по научно-исследовательской работе, профессор

(член Совета по качеству);
Турина А.Е., проректор по стратегическому развитию  и инновационной

деятельности, доцент (член Совета по качеству);
Болиева Л.З., проректор по лечебной работе, профессор (член Совета по

качеству);

2

Гулуев А .А., проректор административно-хозяйственной части (член
Совета по качеству);

Зангиева J1.3., проректор по общим вопросам (член Совета по качеству);
Бидарова Ф.Н., заместитель декана лечебного, стоматологического и

фармацевтического факультетов (член Совета по качеству);
Кабалоева Д.В., начальник учебно-методического управления (член

Совета по качеству);
М итциев А.К., начальник управления научными исследованиями (член

Совета по качеству);
Лолаева А.Т., декан факультета подготовки кадров высш ей квалификации

по программам интернатуры, ординатуры и дополнительного
профессионального образования (член Совета по качеству);

Ранюк Л.Г. -  доцент кафедры внутренних болезней №  5 (член Совета по
качеству);

Тедеева В.К. -  начальник отдела по организации медицинской
деятельности (член Совета по качеству);

Еналдиева Д А ., руководитель подготовительного отделения (член Совета
по качеству);

Татров А.С., доцент кафедры гуманитарных, социальных и экономических
наук (член Совета по качеству);

Следь А.М ., ю рисконсульт (член Совета по качеству);
Караева Р.И., начальник отдела кадров (член Совета по качеству);
Пухаева Л.М ., и.о. начальника отдела материально-технического

обеспечения (член Совета по качеству);
Кулов И.Р., начальник управления по безопасности (член Совета по

качеству);
Рубаев O.K., студент 4 курса лечебного факультета, председатель

Студенческого комитета по содействию повыш ению качества образования
ГБОУ ВПО СОГМ А М инздрава России (член Совета по качеству);

Ветрова А.В., специалист по учебно-методической работе службы
качества (секретарь Совета по качеству).

2. П ризнать утратившим силу приказ государственного бю джетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» М инистерства
здравоохранения Российской Ф едерации от 22.09.2014 №  254/о.

3. Утвердить план заседаний Совета по качеству государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»
М инистерства здравоохранения Российской Ф едерации на 2015-2016 учебный
год согласно приложению  к настоящ ему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящ его приказа оставляю  за собой.

И.о. ректора,
доцент Ж .А лбегова

В е р н о : / ?  'I

3

Приложение
к приказу ГБОУ ВПО СОГМА Минздрава России

от 3.09.2015 №262/о

План заседаний Совета по качеству государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Северо-Осетинская

государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской
Федерации на 2015-2016 учебный год

ч  с
О. а» ; г  и  :

я  >
м  « №

№
п/

п Рассматриваемые вопросы Дата
проведения

Ответственный
за подготовку

1 2 3 4
1 . 1.1 О подтверждении пригодности

Политики в области качества
сентябрь Фарниева С.В.

1.2 О постановке Целей в области качества
на 2015 -2016 учебный год

1.3 О внесении изменений и дополнений в
положение о Студенческом комитете
по содействию повышению качества
образования ГБОУ ВПО СОГМА
Минздрава России

1.4 Об утверждении плана
организационных мероприятий по
совершенствованию системы
менеджмента качества по результатам
анализа со стороны руководства на
2015-2016 учебный год

1.5 Отчет об анализе СМК со стороны
руководства за 2014-2015 учебный год

1.6 Об утверждении плана работы Совета
по качеству на 2015-2016 учебный год

1.7 Об утверждении плана работы Службы
качества на 2015-2016 учебный год

1.8 О подготовке к прохождению
инспекционного аудита СМК академии

2. 2.1 Об организации и проведении
внутреннего аудита № 5

ноябрь Фарниева С. В.

2.2 Об утверждении графика проведения
всех видов анкетирования ноябрь

Группа аудиторов
Фарниева С.В.
Ветрова А.В.

2.3 Заслушивание информации о
результатах всех видов анкетирования
за 2014-2015 учебный год

ноябрь -
декабрь

Фарниева С.В.

3. 3.1 О результатах внутреннего аудита
СМК Академии №5

апрель Фарниева С.В.,
группа аудиторов;

3.2. О внесении изменений/дополнений в
Сводную номенклатуру дел

Зангиева Л.З.,
Фарниева С.В.

4

4. 4.1 Заслушивание информации о июль Фарниева С.В.
выполнении графика выполнения
анкетирования на 2015-2016 учебный
год